
 

 

 

 
 

LIETUVOS RESPUBLIKOS APLINKOS MINISTERIJA  
 

Biudžetinė įstaiga, A. Jakšto g. 4, LT -01105 Vilnius, 
tel.  8 706 63661, faks. 8 706 63663, el .  p . info@am.lt , http:/ /am.lrv .l t.  

Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre,  kodas 188602370  

 

Adresatams pagal pridedamą sąrašą 

 

 2021-12- Nr.  

Į  Nr.  

 

 

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS APLINKOS MINISTRO 2007 M. LIEPOS 13 D. 

ĮSAKYMO NR. D1-405 „DĖL APLINKOS APSAUGOS REIKALAVIMŲ TRANSPORTO 

PRIEMONIŲ TECHNINEI PRIEŽIŪRAI IR REMONTUI APRAŠO PATVIRTINIMO“ 

PAKEITIMO  

 

 

Aplinkos ministerija parengė ir teikia derinti Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2007 m. 

liepos 13 d. įsakymo Nr. D1-405 „Dėl Aplinkos apsaugos reikalavimų transporto priemonių techninei 

priežiūrai ir remontui aprašo patvirtinimo“ pakeitimo projektą (toliau – projektas). 

Siekiant mažinti neigiamą transporto priemonių techninės priežiūros ir remonto veiklos poveikį 

aplinkai, Aplinkos apsaugos reikalavimų transporto priemonių techninei priežiūrai ir remontui 

apraše1 (toliau – Aprašas) nustatyti aplinkos apsaugos reikalavimai transporto priemonių techninės 

priežiūros ir remonto dirbtuvių įrengimui, transporto priemonių techninės priežiūros ir remonto metu 

susidarančių atliekų ir nuotekų tvarkymui, aplinkos oro apsaugai2. Atsižvelgiant į gaunamus 

paklausimus, praktikoje pastebėtus Aprašo taikymo trūkumus, parengtas projektas, kuriuo siekiama 

pakeisti ir papildyti Apraše nustatytus reikalavimus, Aprašo nuostatas išdėstyti nuosekliai ir aiškiai, 

užtikrinant Aprašo tikslo pasiekimą. 

Svarbiausi projekte siūlomi pakeitimai: 

1. Atsisakoma kituose teisės aktuose pateikiamų nuostatų kartojimo, apibrėžiamos sąvokos 

„transporto priemonių techninė priežiūra ir remontas“ ir „techninės priežiūros ir remonto paslaugos“. 

2. Detalizuoti aplinkosauginiai reikalavimai techninės priežiūros ir remonto paslaugų (toliau – 

paslaugos) teikėjams, įskaitant atvejus, kai paslaugos transporto priemonės valdytojo prašymu 

teikiamos transporto priemonės buvimo vietoje, juridiniams ir fiziniams asmenims, kurie būdami 

transporto priemonių valdytojais savarankiškai atlieka jų techninę priežiūrą ir remontą. 

3. Transporto priemonių techninės priežiūros ir remonto paslaugų teikėjo deklaracija (toliau – 

Deklaracija) GPAIS pateikiama registruojant paslaugų teikėjo veiklos vietą per pirmą paslaugų 

teikimo mėnesį. 

4. Pakartotinai naudoti tinkamos transporto priemonių dalys turi būti apskaitomos laisvos 

formos žurnale. 

                                                
1 Patvirtintas Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2007 m. liepos 13 d. įsakymu Nr. D1-405 „Dėl Aplinkos apsaugos 

reikalavimų transporto priemonių techninei priežiūrai ir remontui aprašo patvirtinimo“. 
2 Ten pat, 1 ir 2 punktai. 



 

 
 
 

 

2 

5. Patalpų ir statinių, kuriuose teikiamos paslaugos, išorinėje pusėje, matomoje, viešai 

prieinamoje vietoje, turi būti paskelbti teikiamų paslaugų registracijos teisės aktų nustatyta tvarka 

dokumentai. 

 6. Nustatomi reikalavimai transporto priemonių oro kondicionierių pildymui fluorintomis 

šiltnamio efektą sukeliančiomis dujomis. 

Siekiant mažinti aplinkos oro taršą žmonių sveikatai pavojingais teršalais (lakiaisiais 

organiniais junginiais, kietosiomis dalelėmis, azoto oksidais), numatomi nauji įpareigojimai: 

1. Turėti transporto priemonių pakartotinei apdailai naudojamų lakiųjų organinių junginių 

turinčių produktų įsigijimo dokumentus ir juos pateikti aplinkos apsaugos valstybinę kontrolę 

vykdančių pareigūnų prašymu. 

2. Paslaugų teikėjas, atlikęs transporto priemonių sistemų, detalių, kurios daro poveikį 

išmetamosioms dujoms, reguliavimą ar remontą, perduodamas suremontuotą transporto priemonę jos 

valdytojui, turi užtikrinti, kad suremontuotos transporto priemonės išmetamosios dujos atitinka joms 

nustatytas normas. 

3. Neleidžiama transporto priemonėse įmontuoti transporto priemonių taršos kontrolės įtaisų 

veiksmingumą mažinančių valdiklių3. 

Projektu numatoma didinti administracinę naštą numatant naujus informacinius įpareigojimus:  

1. Patalpose ir statiniuose, kuriuose teikiamos paslaugos skelbti paslaugų registracijos 

dokumentą (individualios veiklos pažymą ar juridinio asmens registracijos pažymą) ir Transporto 

priemonių techninės priežiūros ir remonto paslaugų teikėjo deklaraciją (toliau – Deklaracija). 

2. Turėti transporto priemonių pakartotinei apdailai naudojamų lakiųjų organinių junginių 

turinčių produktų įsigijimo dokumentus ir juos pateikti aplinkos apsaugos valstybinę kontrolę 

vykdančių pareigūnų prašymu. 

Projekto 32.5 ir 32.6 papunkčiuose numatyta administracinė našta nevertinama, nes yra 

nustatyta šiuose papunkčiuose minimais galiojančiais teisės aktais. Projekto 21 papunktyje nustatyta 

administracinė našta nevertinama, nes sudėtinga iš anksto įvertinti subjektų, kurie gali turėti 

apskaitomų pakartotiniam naudojimui tinkamų transporto priemonių dalių, ir minėtų dalių skaičių, 

veiksmo atlikimo dažnumą. 

Projekte apibrėžtos naujos sąvokos bus įvertintos Lietuvos Respublikos terminų banko įstatymo 

ir jo įgyvendinamųjų teisės aktų nustatyta tvarka. Projekto nuostatoms įgyvendinti nereikės priimti 

naujų teisės aktų ar pripažinti netekusiais galios galiojančių teisės aktų. Atsižvelgiant į tai, kad 

projekte nustatoma nauja Deklaracijų teikimo tvarka, iki projekto įsigaliojimo bus pakeistos Atliekų 

susidarymo ir tvarkymo apskaitos ir ataskaitų teikimo taisyklės4. Taip pat, iki projekto įsigaliojimo 

bus parengti Lietuvos Respublikos administracinių nusižengimų kodekso ir Lietuvos Respublikos 

aplinkos apsaugos įstatymo pakeitimai, numatantys atsakomybę už Aprašo nuostatų nesilaikymą. 

Šių metų liepos 5–26 dienomis buvo vykdoma viešoji konsultacija5 dėl visuomenės požiūrio į 

projekto nuostatas, kuriomis siekiama užtikrinti, kad paslaugų teikėjai laikytųsi visų jiems keliamų 

aplinkos apsaugos reikalavimų, tokios paslaugos būtų teikiamos skaidriai ir nesukeliant neigiamo 

poveikio aplinkai ir žmonių sveikatai. Viešoji konsultacija atskleidė, kad visuomenė neturi 

                                                
3 Europos Parlamento ir Tarybos Reglamento (EB) Nr. 715/2007 dėl variklinių transporto priemonių tipo patvirtinimo 

atsižvelgiant į išmetamųjų teršalų kiekį iš lengvųjų keleivinių ir komercinių transporto priemonių (Euro 5 ir Euro 6) ir dėl 

transporto priemonių remonto ir priežiūros informacijos prieigos, 5 straipsnio 2 dalis.  
4 Patvirtintos Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2011 m. gegužės 3 d. įsakymu Nr. D1-367 „Dėl Atliekų susidarymo 

ir tvarkymo apskaitos ir ataskaitų teikimo taisyklių patvirtinimo“. 
5 Prieiga internete: https://epilietis.lrv.lt/lt/konsultacijos/viesoji-konsultacija-del-aplinkos-apsaugos-reikalavimu-

transporto-priemoniu-techninei-prieziurai-ir-remontui-apraso-pakeitimo. 



 

 
 
 

 

3 

vieningos nuomonės dėl tam tikrų projekto nuostatų būtinumo ar efektyvumo, paslaugų teikėjų 

kontrolė yra nepakankama, teigiamai įvertintos projekto nuostatos leisiančios identifikuoti 

nelegalius paslaugų teikėjus. 

Projektą parengė Aplinkos ministerijos Atliekų politikos grupės (grupės vadovė Vilma 

Slavinskienė, tel. 8 698 75027, el. p. vilma.slavinskiene@am.lt) vyriausioji specialistė Aistė 

Rakauskienė, tel. 8 696 80518, el. p. aiste.rakauskiene@am.lt, Aplinkos ministerijos Taršos 

prevencijos politikos grupės (grupės vadovas Vitalijus Auglys, tel. 8 686 46087, el. p. 

vitalijus.auglys@am.lt) vyriausioji specialistė Renata Gagienė, tel. 8 695 41940, el. p. 

renata.gagiene@am.lt, ir Aplinkos ministerijos Klimato politikos grupės (grupės vadovė Vilija 

Augutavičienė, tel. 8 686 17484, el. p. vilija.augutaviciene@am.lt) patarėja Jurga Valainytė, tel. 8 

698 71147, el. p. jurga.valainyte@am.lt. 

Prašome pastabas ir pasiūlymus dėl projekto pateikti per 10 darbo dienų nuo projekto 

paskelbimo Lietuvos Respublikos Seimo kanceliarijos teisės aktų informacinėje sistemoje (TAIS). 

Dėkojame už bendradarbiavimą. 

PRIDEDAMA:  

1. Projektas, 8 lapai. 

2. Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimo pažyma, 2 lapai. 

3. Administracinės naštos vertinimo pažyma, 5 lapai. 

4. Adresatų sąrašas, 1 lapas. 

 

 

Aplinkos viceministrė Raminta Radavičienė 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

A. Rakauskienė 8 696 80518, el. p. aiste.rakauskiene@am.lt 



 

 

 
Adresatų sąrašas: 

Aplinkos apsaugos agentūrai 

Aplinkos apsaugos departamentui prie Aplinkos ministerijos 

Atliekų tvarkytojų ir turėtojų asociacijai 

Ekonomikos ir inovacijų ministerijai 
Eksploatuoti netinkamų transporto priemonių tvarkytojų asociacijai 

Finansinių nusikaltimų tyrimo tarnybai prie Vidaus reikalų ministerijos 

Finansų ministerijai 
Lietuvos autoservisų asociacijai 

Lietuvos autoverslininkų asociacijai 

Lietuvos komunalininkų ir atliekų tvarkytojų asociacijai 
Lietuvos pramonininkų konfederacijai 

Lietuvos prekybos, pramonės ir amatų rūmų asociacijai 

Lietuvos regioninių atliekų tvarkymo centrų asociacijai 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės kanceliarijos Šešėlinės ekonomikos mažinimo koordinavimo komisijai 
Lietuvos savivaldybių asociacijai 

Lietuvos savivaldybių komunalinių įmonių asociacijai 

Lietuvos transporto saugos administracijai 
Lietuvos verslo konfederacijai 

Lietuvos vyriausiojo archyvaro tarnybai 

Pavojingųjų atliekų tvarkytojų asociacijai 

Priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo departamentui prie Vidaus reikalų ministerijos 
Specialiųjų tyrimų tarnybai 

Susisiekimo ministerijai 

Sveikatos apsaugos ministerijai 
Teisingumo ministerijai 

Valstybinei duomenų apsaugos inspekcijai 

Valstybinei mokesčių inspekcija prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos 
Valstybinei vartotojų teisių apsaugos tarnybai 

Vidaus reikalų ministerijai 

Žemės ūkio ministerijai 


